
6575 Anm. til § 26: Forbrug og Erhvervelse af Formue m. v. 6576 

Til 66. Ved Skrivelse af 24. Marts 1931 har Folketingets Finansudvalg givet 
sin Tilslutning til, at der ved Tønder Statsseminarium blev opført en Tilbygning, der 
dels skulde sætte, Seminariet i Stand til at gennemføre Undervisningen efter Seminarie- 
loven af 15. April 1930, dels gøre det muligt i den til Seminariet hørende Øvelsesskole, 
der er den danske Folkeskole i Tønder, at modtage alle Børn fra Kommunen, der ønsker 
dansk Undervisning, saaledes at Arbejderne, der efter et af kgl. Bygningsinspektør Lehn 
Petersen udarbejdet Overslag var beregnet at ville andrage ialt 132 600 Kr., hvoraf 109 300 
Kr. til Bygningsarbejder og 23 300 Kr. til Inventar, kunde sættes i Gang paa forventet 
Tillægsbevilling. 

Byggearbejdet, der var planlagt begyndt i Finansaaret 1930-31, hvorfor Mini- 
steriet havde tænkt, at en Del af det anførte Beløb skulde søges allerede paa Tillægs- 
bevillingsloven for dette Finansaar, er først kommet til Udførelse i Finansaaret 1931-32 
og man skal derfor, med Bemærkningen, at Udgiften til Inventar vil blive søgt bevilget 
under Statsseminariets Udgiftskonto 6. Forskellige Driftsudgifter, foreslaa, at der under 
nærværende Konto bevilges et Beløb af 109 300 Kr., idet Byggeudgifterne efter de af- 
holdte Licitationer vil beløbe sig til hele det ved Overslaget beregnéde Beløb. 

Til 67. Til Opførelse af et Filteranlæg i Lejren ved Oksbøl paa det af 
Krigsministeriet erhvervede Skydeterræn paa Kalsmærk Hede søges en Be- 
villing paa 홢 8500 Kr. 

Krigsministeriet har, siden Lejren blev taget i Brug, været opmærksom paa, 
at Drikkevandet var meget jernholdigt og at dette frembød visse Ulemper ved Tilbered- 
ning af Mad m. v. Under Lejrens Brug i den forløbne Sommer har Ulemperne 
imidlertid vist sig at være saa store 홢 bl. a. tilstoppedes Kedelanlæggets Rør af jern- 
holdigt Slam 홢, at Krigsministeriet maa anse det for paatrængeride nødvendigt at faa 
indrettet et Filteranlæg for det ovennævnte Beløb. 

Til 68. Til Bygning af et nyt Fyrinspektionsskib. Med Hensyn til denne Post 
bemærkes, at Folketingets Finansudvalg af Hensyn til de økonomiske Forhold ved Skibets 
Bygning og til Beskæftigelsesforholdene paa Orlogsværftet havde givet sin Tilslutning 
til, at Marineministeriet paa forventet Tillægsbevilling for Finansaaret 1931'-32 dispo- 
nerede over Restbeløbet til Skibets Bygning, 310 000 Kr., men da Arbejdet ikke vil kunne 
fuldføres i 1931-32, er her kun opført 200 000 Kr. 

Paa Tillægsbevillingsloven for 1930-31 blev til dette Skib bevilget 100 000 Kr., 
og paa Finansloven for 1931-32 er bevilget 350 000 Kr. 

Til 69. Til forskellige Bygningsarbejder i Nyboder i Anledning af Kronprin- 
sessegades Forlængelse til Østervold. I Henhold til en med Københavns Magistrat i Marts 
1931 afsluttet Overenskomst er en Del af Nyboders Areal overdraget Københavns Kom- 

' mune i Anledning af Kronprinsessegades Forlængelse til Østervold for et Vederlag af 
200 000 Kr., hvilket Beløb er opført som Formueindtægt med Halvdelen paa. hver af 
FinansIovene for 1930-31 og 131-32 under Konto § 26 I. A. 16. 

Som Følge af den foretagne Gennembrydning har det været nødvendigt at fore- 
tage forskellige Bygningsarbejder i Nyboder, nemlig dels Opbygning af Gavle og Ind- 
hegning mod den nye Gade, dels indre Ombygningsarbejder til Udnyttelse af de større 
eller mindre Partier, der bliver tilbage af de gennembrudte Huse. Udgiften herved vil 
andrage ialt ca. 56 700 Kr., som herved søges bevilget. 

Til 70. Ved Finansloven er der til Forbedring af de mekaniske Hjælpemidler - 
paa Københavns Toldbod bevilget 66 605 Kr. i Henhold til 2 af den kgl. Bygningsinspektør 
afgivne Overslag, der var udarbejdet under Hensyn til, at Toldbodens Elektricitetsforbrug 
hidtil er leveret som Jævnstrøm. Fra Københavns Belysningsvæsen foreligger der imid- 
lertid nu Meddelelse om, at de elektriske Hovedkabler i de Toldboden omgivende Gader 
fremtidig ikke vil kunne belastes med yderligere Jævnstrøm til Toldboden, og at det 
forøgede Elektricitetsforbrug derfor kun vi] kunne leveres som Vekselstrøm. Bygnings- 

. inspektøren anbefaler herefter, at der føres en Højspændingsledning fra Ny Toldbodgade 
ind paa Toldbodens Grund, hvor der indrettes Transformatoranlæg med de fornødne 
Stikledninger. Udgiften herved anslaas til ialt ca. 10 000 Kr., der søges bevilget. 


